81

1117 - MARZO;SIESO

Alfonso I "el Batallador" concede a Lope Garcés Peregrino la pardina de Añesa con su término.

ASZ Cartoral pequeño, fol. 47 r., copia del siglo XIII.[B]

AHN Códices, Cartulario del Temple, 595 B, fol. 72 v.-73 r. [C]

Pub. LACARRA; *Documentos*, n. 10 (1), n. 52 (2).

Cit. ARCO, Ricardo del; *Notas biográficas*, "Boletín de la Academia de la Historia", 133, 1953, p. 131.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Ego Adefonsus, Dei gratia imperator, facio hanc cartam donationis uobis, Lope Garcez¹ Peregrino. Placuit mihi libenti animo et spontanea uoluntate et propter seruitia² quod mihi fecistis et cotidie facitis, dono et³ uobis illa pardina de Anniesia⁴ cum suo termino. Et hoc donatium, sicut⁵ superius est scriptum, ut habeatis et possideatis illud ingenuum et liberum et francum ad uestram propriam hereditatem per facere inde totam uestram uoluntatem uos et filii uestri et omnis generatio⁶ uel posteritas uestra, salua mea fidelitate et de omni mea posteritate per secula cuncta.

Signum (signo) Aldefonsi⁷

Facta carta donationis era M.C.L.V., in mense marzo⁸, in locum⁹ uel castrum que uocatur¹⁰ Sieso. Regnante me Dei gratia in Castella et Toletio¹¹, in Aragonie et

Pampilona, in Superarbi¹² et Ripacorza¹³. Episcopus Stephanus in Oscha¹⁴. Episcopus Guillelmus in Pampilona. Senior Lope Lopiz¹⁵ in Calahorra. Senior Acenar Acenarz¹⁶ in Funes. Senior Enneco Ximenons in Tafalla¹⁷ et Exeia. Senior Enneco Galindez¹⁸ in Sos et in Abiego. Senior Lop Garcez¹⁹ in Stella et Aibare²⁰. Kastange in Biele²¹. Per Petit in Loarre²² et in Boleia. Senior Lop Garcez¹⁹ Pelegrino in Super Zaragoza²³. Santio Iohannes²⁴ in Oscha¹⁴ et Alkezar²⁵. Fortun²⁶ Iohannes in Tamareto. Tizon in Monson²⁷.

Ego Petrus sub iussione domini mei imperatoris hanc cartam scripsi et de manu mea²⁸ hoc signum (espacio en blanco) feci.

1. "Garcez"; "Garçeç" en C.
2. "Seruitia"; "seruicio" en C.
3. "Et"; "det" en C.
4. "Pardina de Anniesia"; "almunia de Aniessa" en C.
5. "Sicut"; omite C dejando un espacio en blanco.
6. "Generatio"; "generacio" en C.
7. "Aldefonsi"; "Adefonsi" en C.
8. "Marzo"; "marcio" en C.
9. "Locum"; "locvum" en C.
10. "Vocatur"; "uocitatur" en C.
11. "Toleto"; "Leon" en C.
12. "Superarbi"; "Superarbe" en C.
13. "Ripacorza"; "Ribacorçe" en C.
14. "Oscha"; "Osca" en C.
15. "Lopiz"; "Lopiç" en C.
16. "Acenarz"; "Acenariç" en C.
17. "Tafalla"; "Tafalga" en C.
18. "Galindez"; "Galindeç" en C.
19. "Lop Garcez"; "Lope Garçeç" en C.
20. "Aibare"; "Albare" en C.
21. "Biele"; "Biel" en C.
22. "Loarre"; "Loharre" en C.
23. "Super Zaragoza"; "Super Çaragoça" en C.
24. "Santio Iohannes"; "Sancio Iohannes" en C.
25. "Alkezar"; "Algeçar" en C, con una "k" interlineada sobre la "g".